



Servicio Nacional de Salud (SNS)

No. EXPEDIENTE

HGDVC-DAF- CM-2021- 0014

No. DOCUMENTO

SNS-HGDVC-PSP-2021-0041

17 de FEBRERO de 2021

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

SUB-DIRECCIÓN FINANCIERA, COORDINACIÓN DE PRESUPUESTO

REQUERIMIENTO : Sub-Dirección de Servicios Generales**REFERENCIA** : HGDVC-DC-2021-0080Yo, **Lic. Reyna Isabel Mota**, en mi calidad de Sub-Directora Financiera de **Hospital General Dr. Vinicio Calventi**,**CERTIFICO:**

Que esta Sub-Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **(2021)**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **(PRIMER TRIMESTRE 2021)** para la compra que se especifica a continuación:

Lote	Código DGCP	Código Presupuestario	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	MONTO en RD\$
1	50151513	2.3.1.1.01	BOTELLAS DE AGUA (FARDO)	UNIDAD	100	220.00	22,000.00
2	50151513	2.3.1.1.01	BACALAO	UNIDAD	220	200.00	44,000.00
3	50151513	2.3.1.1.101	GUANDULES (15 oz)	UNIDAD	240	135.00	32,400.00
4	50151513	2.3.1.1.01	HARINA EL NEGRITO (SOBRE oz)	UNIDAD	48	190.00	9,120.00
5	50151513	2.3.1.1.01	JUGO MOTTS (10oz)	UNIDAD	96	105.00	10,080.00
6	50151513	2.3.1.1.01	(MAIZ DULCE 15oz)	UNIDAD	96	115.00	11,040.00
7	50151513	2.3.1.1.01	SALSA DE TOMATE (1 KILO)	UNIDAD	48	200.00	9,600.00
8	50151513	2.3.1.1.01	TUNA EN AGUA	UNIDAD	240	160.0	38,400.00
9	50151513	2.3.1.1.01	HARINA DE TRIGO (SACO 100 lb)	UNIDAD	1	2,500.00	2,500.00
10	50151513	2.3.1.1.01	COMPOTA EN SOBRE (MANZANA,POSTRE DE FRUTA, PERA, GUINEO)	UNIDAD	480	55.00	26,400.00
11	50151513	2.3.1.1.01	TE FRIO VARIOS SABORES (SOBRE DE 6.6 LBS)	UNIDAD	12	580.00	6,960.00
12	50151513	2.3.1.1.01	AVENA ENTERA (SOBRE 650 gr)	UNIDAD	80	375.00	30,000.00
							242,500.00

PRESUPUESTO: DOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/00

En ese sentido y en base 242,500.00 esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.
Y para que conste, firmo la presente certificación.


Lic. Reyna Isabel Mota
Sub-Directora Financiera